
RAADSBESLUIT 
1 7 R . 0 0 2 2 8 

İ 3 
17R.00228 

gemeente 
W O E R D E N 

Agendapunt: 

Onderwerp: Keuze toe te passen infill-materiaal bij de ontwikkeling van nieuwe kunstgrasvelden 
en het vervangen van kunstgrasvelden in gemeente Woerden 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 28 maart 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. Een proefproject te doen met nieuw vullingsmateriaal bij kunstgrasvelden: 
a. waarbij het hoofdveld en veld 6 van Sportlust '46 worden vervangen voor nieuwe 

kunstgrasvelden metTPE als vullingsmateriaal; 
b. de aanbesteding en aanleg hiervan voor 23 september 2017 uit te voeren; 
c. hiervoor in 2017 een extra krediet beschikbaar stellen van C 250.000 waarvan de 

kapitaallasten van circa ë 8.000 meegenomen worden in de begroting 2018 en verder. 

2. In oktober een brede discussie ten aanzien van scenario's voor de keuze van een 
vullingsmateriaal voor nieuwe en huidige kunstgrasvelden te organiseren, waartoe het 
College een raadsvoorstel aanlevert waarin: 
a. de voor- en nadelen van verschillende vullingsmaterialen worden uitgewerkt; 
b. de verschillende vervangingsscenario's voor de komende twaalf jaren, inclusief de 

effecten op de investeringsbegroting aan bod komen; 
c. de evaluatie van de harmonisatie van huurtarieven van (buiten)sportverenigingen is 

meegenomen; 
d. een financiële doorvertaling is gemaakt van de verschillende scenario's waarbij ook 

effecten op de huurtarieven zichtbaar zijn; 
e. de eerste ervaringen van aanleg en gebruik bij Sportlust '46 zijn meegenomen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zi 

openbare vergadering, gehouden op 20 april 2017 

De griffier 

E.M. Geldprp V. n 


